
UCHWAŁA NR LII/308/22 
RADY GMINY ŁAGIEWNIKI 

z dnia 9 czerwca 2022 r. 

w sprawie dokonania zmiany budżetu gminy Łagiewniki na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559), art. 94, art. 211-217, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 243, art. 258, 
art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych (j.t. Dz. U. z 2021 r, poz. 305 późn. 
zm.)   Rada Gminy Łagiewniki uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 1.030.707,00 zł, oraz zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 
1.030.707,00 zł. Zmiany dotyczące dochodów i wydatków budżetu ujęto zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
uchwały. 

§ 2.  

Ustala się Plan wydatków majątkowych na 2022 rok według działów, rozdziałów i paragrafów 
z wyszczególnieniem zadań inwestycyjnych zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 3.  

Budżet gminy na 2022 rok po zmianach: 

Plan na 2022 rok 
W tym: Wyszczególnienie Ogółem 

Bieżące  Majątkowe 
Dochody  37.737.791,21 30.360.290,99 7.377.500,22 
Wydatki  55.539.193,44 30.878.519,56 24.660.673,88 
Deficyt budżetu 17.801.402,23 X X 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łagiewniki. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Łagiewniki 

 
 

Dobromiła Szachniewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0805329D-6BBB-4763-9FAF-1A78CEC48D6F. Podpisany Strona 1



 
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik nr 1 

 

Zmiany planu dochodów i wydatków na 2022 rok. 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 

600     Transport i łączność 1 030 707,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 1 030 707,00 

    6350 

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych 
na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora 
finansów publicznych 

1 030 707,00 

Dochody Razem: 1 030 707,00 

 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 

600   Transport i łączność 1 030 707,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 030 707,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 030 707,00 

Wydatki Razem: 1 030 707,00 

 

  

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LII/308/22

Rady Gminy Łagiewniki

z dnia 9 czerwca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0805329D-6BBB-4763-9FAF-1A78CEC48D6F. Podpisany Strona 1



1 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik nr 2  

 

Plan wydatków majątkowych na 2022 rok według działów, rozdziałów i paragrafów                               

z wyszczególnieniem zadań inwestycyjnych 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 2 048 795,50 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 886 037,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 158 000,00 

   Projekt i rozbudowa sieci wodociągowej na terenie Gminy Łagiewniki 158 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 376 626,20 

   Budowa przydomowych biologicznych oczyszczalni ścieków wraz z 
rozbudową sieci wodociągowej na terenie Gminy Łagiewniki 

376 626,20 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 351 410,80 

   Budowa przydomowych biologicznych oczyszczalni ścieków wraz z 
rozbudową sieci wodociągowej na terenie Gminy Łagiewniki 

351 410,80 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 162 758,50 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 260 000,00 

   Budowa sieci kanalizacyjnej na odcinku Sokolniki-Łagiewniki oraz 
Radzików -Łagiewniki wraz z rozbudową sieci wodociągowej w m. Jaźwina. 

70 000,00 

   Projekt i rozbudowa sieci kanalizacyjnej na terenie Gminy Łagiewniki 190 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 467 011,80 

   Budowa przydomowych biologicznych oczyszczalni ścieków wraz z 
rozbudową sieci wodociągowej na terenie Gminy Łagiewniki 

467 011,80 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 435 746,70 

   Budowa przydomowych biologicznych oczyszczalni ścieków wraz z 
rozbudową sieci wodociągowej na terenie Gminy Łagiewniki 

435 746,70 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 110 000,00 

 40095  Pozostała działalność 110 000,00 

  6030 Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego oraz na uzupełnienie 
funduszy statutowych banków państwowych i innych instytucji finansowych 

110 000,00 

   Objęcie udziałów  w Spółce Energia Komunalna Sp.z o.o. z siedzibą w 
Dzierżoniowie 

110 000,00 

600   Transport i łączność 6 466 627,48 

 60016  Drogi publiczne gminne 6 466 627,48 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 466 627,48 

   Budowa przepustu w drodze gminnej ul. Słowiańskiej w miejscowości 
Słupice 

15 000,00 

   Modernizacja dróg gminnych 53 095,54 

   Modernizacja częściowa dróg gminnych (działka nr 472,473,474) w 
Sieniawce 

70 357,51 

   Projekt i budowa chodników na ul. Łowieckiej w miejscowości Łagiewniki 475 000,00 

   Przebudowa drogi gminnej nr 117211D w m. Radzików 2 289 617,43 

   Przebudowa drogi gminnej nr 117212D i nr 117211D w m. Trzebnik 285 809,50 

   Przebudowa drogi gminnej nr 117225D ul. Górna, ul. Kwiatowa w m. 
Łagiewniki 

744 897,50 

   Przebudowa drogi gminnej nr 117227D ul. Przemysłowa w m. Łagiewniki 2 532 850,00 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LII/308/22

Rady Gminy Łagiewniki

z dnia 9 czerwca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0805329D-6BBB-4763-9FAF-1A78CEC48D6F. Podpisany Strona 1



2 

 

630   Turystyka 1 255 263,11 

 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 1 255 263,11 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 100 000,00 

   Prace związane z opracowaniem dokumentacji technicznej oraz 
zagospodarowaniem Stawu Trzcinowego w Sieniawce 

1 100 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 131 973,64 

   Budowa pomostu widokowego i  ścieżki edukacyjnej wg umowy 
"Poznawanie wspólnego dziedzictwa (...) 

131 973,64 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 23 289,47 

   Budowa pomostu widokowego i  ścieżki edukacyjnej wg umowy 
"Poznawanie wspólnego dziedzictwa (...) 

23 289,47 

700   Gospodarka mieszkaniowa 20 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 20 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 

   Modernizacja gminnych lokali mieszkalnych 20 000,00 

750   Administracja publiczna 249 110,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 249 110,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 26 000,00 

   Modernizacja infrastruktury informatycznej w Urzędzie Gminy w 
Łagiewnikach 

26 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 223 110,00 

   Zakup i wdrożenie oprogramowania, integrującego systemy informatyczne 
stosowane w Urzędzie wraz z utworzeniem Portalu Interesanta 

223 110,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 166 221,66 

 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 70 000,00 

  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 

70 000,00 

   Dofinansowanie zakupu pojazdu ratowniczo-gaśniczego dla Komendy 
Powiatowej PSP w Dzierżoniowie 

70 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 96 221,66 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 81 904,46 

   Projekt i modernizacja remizy OSP Łagiewniki 81 904,46 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 14 317,20 

   Zakup silnika zaburtowego do łodzi dla OSP Łagieniki 14 317,20 

801   Oświata i wychowanie 6 937 825,00 

 80104  Przedszkola  6 937 825,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 937 825,00 

   Projekt i budowa Niskoemisyjnego Przedszkole Publicznego wraz z 
infrastrukturą towarzyszącą w Łagiewnikach 

6 937 825,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 675 633,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 12 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 12 000,00 

   Zakup traktorka ogrodowego do Młynicy 12 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 643 633,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 643 633,00 

   Projekt i budowa oświetlenia na ul. Łowieckiej w miejscowości Łagiewnkiki 475 000,00 

   Wykonanie sieci oświetlenia drogowego ul. Sportowej w m. Oleszna i 
oświetlenia skrzyżowania drogi wojewódzkiej z drogą powiatową w m. 
Ratajno 

168 633,00 

 90095  Pozostała działalność 20 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0805329D-6BBB-4763-9FAF-1A78CEC48D6F. Podpisany Strona 2



3 

 

   Modernizacja i rewitalizacja fontanny w parku gminnym przy ulicy 
Nadrzecznej w Łagiewnikach 

20 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 099 773,60 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 5 099 773,60 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 099 773,60 

   Budowa sali wielofunkcyjnej w m. Oleszna 20 000,00 

   Budowa wiaty przy świetlicy w Przystroniu 14 000,00 

   Modernizacja sali wiejskiej w Ligocie Wielkiej 18 322,95 

   Modernizacja Sali wiejskiej w m. Jaźwina 73 a 81 000,00 

   Modernizacja sali wiejskiej w m. Trzebnik 35 244,32 

   Modernizacja sali wiejskiej w Radzikowie 17 206,33 

   Przebudowa i rozbudowa oraz doposażenie istniejącego budynku 
Gminnego Ośrodka Kultury, Bibliotek i Sportu w Łagiewnikach. 

4 900 000,00 

   Zakup, dostawa i montaż parkanu koło sali wiejskiej w Sienicach 14 000,00 

926   Kultura fizyczna 1 631 424,53 

 92601  Obiekty sportowe 1 568 424,53 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 568 424,53 

   Budowa infrastruktury sportowej z placem zabaw dla dzieci przy 
budowanym przedszkolu w Łagiewnikach 

1 550 000,00 

   Zakup i montaż urządzeń do nowo powstałej siłowni plenerowej w 
Stoszowie 

18 424,53 

 92695  Pozostała działalność 63 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 63 000,00 

   Rekultywacja terenu placu zabaw i urządzeń zabawowych w Olesznej 45 000,00 

   Zagospodarowanie działki nr 78 jako skwer rekreacyjno-wypoczynkowy w 
Ratajnie 

18 000,00 

Razem: 24 660 673,88 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0805329D-6BBB-4763-9FAF-1A78CEC48D6F. Podpisany Strona 3



 
 Uzasadnienie do uchwały w sprawie dokonania zmiany budżetu gminy  

przedkładanego na sesję Rady Gminy Łagiewniki w dniu 11 czerwca 2022 roku 

       

      Dokonuje się zmian po stronie dochodów w kwocie zwiększenia 1.030.707,00 zł są to środki 

otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych. W ramach 

Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg Gmina Łagiewniki otrzymała dofinansowanie do dwóch 

zadań inwestycyjnych:  

1. Przebudowa drogi gminnej nr 117225D ul. Górna, ul. Kwiatowa w m. Łagiewniki, 

2. Przebudowa drogi gminnej nr 117212D i nr 117211D w m. Trzebnik.    

    Dokonuje się zmian po stronie wydatków w kwocie zwiększenia 1.030.707,00 zł wprowadzając 

w/w nowe zadania drogowe.  

    Zgodnie z umowami Wojewody Dolnośląskiego łączne dofinansowanie w 2022 roku wyniesie 

1.030.707,00 zł w tym do zadania: 

1. Przebudowa drogi gminnej nr 117225D ul. Górna, ul. Kwiatowa w m. Łagiewniki kwota 

744.897,50 zł, 

2. Przebudowa drogi gminnej nr 117212D i nr 117211D w m. Trzebnik kwota 285.809,50 zł.    
   Na etapie przyjętych wniosków założono, że powyższe zadania będą realizowane w dwóch latach 

budżetowych 2022 i 2023 dlatego zostały ujęte w załączniku przedsięwzięć wieloletnich z 

odpowiednim przypisem limitów w poszczególnych latach realizacji.   

    W załączniku nr 2 zaktualizowano „Plan wydatków majątkowych na 2022 rok według działów, 

rozdziałów i paragrafów z wyszczególnieniem zadań inwestycyjnych” w zadaniach inwestycyjnych 

ujęto zmiany wprowadzone między sesjami. 

  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0805329D-6BBB-4763-9FAF-1A78CEC48D6F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1 Zmiany planu dochodów i wydatków na 2022 rok.
	Zalacznik 2 Plan wydatków majątkowych na 2022 rok według działów, rozdziałów i paragrafów                               z wyszczególnieniem zadań inwestycyjnych
	Uzasadnienie



